
 

COMUNE DI SAN MARCELLINO 
(Provincia di Caserta) 

 

COPIA CONFORME 

 

Registro Generale n. 968 

 

 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA 

 

Registro Interno n. 272 DEL 11-11-2022 

 

Oggetto: CONNESSIONE FORNITURA PER ILLUMINAZIONE PUBBLICA IN 

BASSA TENSIONE PRESSO LA VIA STARZA SNC - DETERMINA DI 

IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE. SMARTCIG: ZAA388EFEA 

 

L'anno   duemilaventidue addì   undici del mese di novembre, presso i locali di questo Municipio, 

Visto il decreto a firma del Sindaco con il quale il Sottoscritto viene nominato responsabile di Area; 

Vista la legge 241/1990 e successive modificazioni; 

Visto il decreto legislativo n. 267 del 18.08.2000, art. 107 comma 3 lettera d) ;  

 

Il RESPONSABILE DELL’AREA in epigrafe,   

Adotta la seguente 

DETERMINAZIONE 

VISTI:  

− il D.Lgs. n. 267/2000; 

− il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni ed integrazioni; 

− il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del D.Lgs. 

18/2011; 

− lo statuto comunale;  

− il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  

− il regolamento comunale di contabilità;  

− il regolamento comunale sui controlli interni; 

− il Decreto del Sindaco n.12 del 12/07/2022 con cui sono state attribuite al sottoscritto le funzioni 

dirigenziali;  

− la normativa in materia di conflitto di interessi, art.6 bis legge 241/90, art.6 e 7 D.P.R. 62/2013 e 

dato atto che il sottoscritto Responsabile relativamente al presente procedimento non si trova in 

conflitto di interessi. 

PREMESSO CHE, vi è la necessità di una nuova fornitura di energia per pubblica illuminazione 

in bassa tensione, nella località via Starza snc, della potenza di 11 kw; 

DATO ATTO CHE con nota prot. n.16120 del 02/11/2022, il Responsabile Area Tecnica ing. 

Michele Di Luise, inoltrava formale richiesta di installazione di un nuovo contatore trifase alla 

società E-Distribuzione S.P.A. con unico socio, sede legale in Roma alla via Ombrone civ.2, P.IVA 

15844561009 C.F. 05779711000; 

DATO ATTO CHE in data 08/11/2022, il Responsabile Area Tecnica ing. Michele Di Luise 

congiuntamente ad un tecnico della società E-Distribuzione S.P.A. effettuava il sopralluogo al fine 



di meglio definire l’intervento da effettuarsi; 

DATO ATTO CHE la società E-Distribuzione S.P.A. in data 11/11/2022 faceva pervenire al 

Responsabile Area Tecnica ing. Michele Di Luise, il preventivo di spesa n. 348500267 relativo alla 

richiesta di connessione fornitura per illuminazione pubblica in bassa tensione, presso la via Starza 

snc; 

VISTO il preventivo di spesa n.348500267 relativo alla richiesta di connessione fornitura per 

illuminazione pubblica in bassa tensione, dal quale si evince che, i corrispettivi per connessione 

fornitura per illuminazione pubblica in bassa tensione sono quantificabili in € 999,43 oltre IVA al 

22% per un totale complessivo di € 1.219,30 IVA compresa;  

VISTO il Certificato di regolarità contributiva DURC On Line con esito regolare – Prot. Inps 

33102809 con validità fino al 10/02/2023, relativo allo stesso Operatore Economico;  

DATO ATTO che occorre impegnare la somma di € 1.219,30 iva compresa, al cap. 1937/1 del 

bilancio di previsione e.f. 2022/2024; 

RITENUTO che nulla osti alla liquidazione alla E-Distribuzione S.P.A. con unico socio, sede 

legale in Roma alla via Ombrone civ.2, P.IVA 15844561009 C.F. 05779711000, dell’importo di cui 

al preventivo di spesa n.348500267 – Cod. POD IT001E110682549; 

VISTI: 

− il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”, approvato con D. Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267, in particolare gli articoli 107, 109, 151 comma 4 - 183 comma 9 e 184. 

− il vigente Statuto Comunale;  

− il vigente Regolamento di Contabilità;  

− l'art. 1, comma 629, lettera b) della Legge 23/12/2014 n. 190 e del Decreto MEF del 23/01/2015 

di applicazione dello “split payment”;  

RITENUTO pertanto di dover procedere alla liquidazione dell’importo di cui sopra; 

 

DETERMINA  

 

Per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono tutte riportate quale parte integrante e 

sostanziale della presente determinazione: 

1. DI IMPEGNARE la somma di € 1.219,30 iva compresa al cap. 1937/1 del bilancio di 

previsione e.f. 2022/2024;  

2. DI DARE ATTO che l'imposta sul valore aggiunto per € 219,87 verrà trattenuta al fine del 

successivo versamento all'erario direttamente da parte di questa Amministrazione; 

3. DI LIQUIDARE la somma di € 1.219,30 iva compresa alla E-DISTRIBUZIONE S.P.A. con 

unico socio, sede legale in Roma alla via Ombrone civ.2, P.IVA 15844561009 C.F. 

05779711000, secondo le modalità di pagamento indicate nel preventivo di spesa n. 348500267; 

4. DI IMPUTARE la spesa di € 1.219,30 iva compresa al cap. 1937/1 del bilancio di previsione 

e.f. 2022/2024;  

5. DI DARE ATTO CHE ai sensi dell’art.3 comma 5 della Legge 136/2010 ai fini della 

tracciabilità dei flussi finanziari è stato attribuito il codice SMARTCIG: ZAA388EFEA; 

6. DI STABILIRE CHE copia della presente determinazione sia trasmessa all’Area Economica 

Finanziaria per gli adempimenti ulteriori. 

 
 
Data, 11-11-2022 IL RESPONSABILE 

AREA TECNICA 

F.to Ing. Michele Di Luise 

 
 

  



Parere ai sensi dell’articolo 147 bis comma 1, del Decreto Legislativo 18.8.2000 n. 267 e successive 

modificazioni. 

In ordine alla regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa 

inerente la presente determinazione si esprime parere FAVOREVOLE. 

 
San Marcellino, 11-11-2022 Il Responsabile dell’Area 

F.to Ing. Michele Di Luise 
 

 

 

Si appone il visto di regolarità contabile. Favorevole 

 

 

PROSPETTO IMPEGNI, SUB-IMPEGNI, LIQUIDAZIONI 

Capitolo/Art Importo Anno Imp. N.  Data Impegno Descrizione Capitolo 
Codice di 

Bilancio 
Liq N. 

      1937/    1       1.219,30 2022   393 13-12-2022 CONSUMO DI ENERGIA 

ELETTRICA PER LA 

PUBBLICA ILLUMINAZION 

10.05-

1.03.02.05.004 
 

 

 

 

Data, 11-11-2022 Il Responsabile Area Finanziaria 

F.to  Marco Dott. Gagliarde 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi dal 13-12-2022 al 28-12-2022 con numero 1879 

 

 Il Responsabile dell’Area 

F.to Ing. Michele Di Luise 

 
 

 

 

È copia conforme all’originale 

 

Lì, 13-12-2022 

 

 Il Responsabile dell’Area 

Ing. Michele Di Luise 

 

__________________________ 

 


